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Udlejning cafeteria
Cafeteriet i Bjergby-Mygdal idrætshal kan nu igen lejes ud til sammenkomster, fester, børnefødsels-
dage og lign. Vores nye køkken er nu godkendt af fødevarestyrelsen og klar til brug.

Hvis man skal holde fest har man cafeteriet fra lørdag 09.00 til søndag 15.00.      Pris: 700 kr.

Børnefødselsdage og lign. hvor man kun skal bruge cafeteriet en eftermiddag eller aften. Pris: 300 kr.

Lejen skal betales ved udlevering af nøgle.

Ved ungdomsfester skal der være en person over 25 år der lejer og påtager sig ansvaret for evt. ska-
der, rengøring og lign. 

Når man lejer cafeteriet skal der ryddes op og vaskes gulve i cafeteriet, køkken, toiletter og forgang.  
Man vil have adgang til 2 toiletter.

Køleskab i cafeteriet skal tømmes ved fester og varer sættes retur ved endt lejemål.

Man må gerne bruge musikanlægget i cafeteriet, men det er ikke tilladt, at bruge projektor uden 
særlig tilladelse.

Der forefi ndes en Slush Ice maskine, som gerne må bruges. Saft til maskinen kan købes for 100 kr.

Bookning af cafeteriet foregår ved henvendelse til:

Chris Hansen, Skagen Landevej 130, Bjergby
28917037 – caf@bjergby-mygdalif.dk
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BMI-aktuelt
Formanden har ordet

Foråret venter lige om 
hjørnet, hvilket betyder, at 
vores udendørs aktiviteter så 
småt er ved, at starte op. Der 
er formentligt mange af vores 
fodboldspillere der glæder 
sig til igen, at komme ud at 
træne, spille kamp og ikke 
mindst være sammen med 
kammeraterne og nyde fæl-
lesskabet og den glæde vi i 
foreningen har fokus på at 
sikre eksistensen af igennem 
fi losofi en om, at der skal være 
plads til alle, samtidig med 
at vi bevarer seriøsiteten og 
vores trænere og holdledere 
har ambitioner for holdene 
og den enkelte spiller. Jeg vil 
ønske jer alle en rigtig god, 
spændende og sjov sæson. 

Vores indendørs aktiviteter 
kører på de sidste uger og jeg 
håber alle har haft glæde og 
fornøjelse af den idrætsgren 
de har deltaget i igennem 
sæsonen. Jeg er sikker på at 
ingen slutter sæsonen uden, 
at kunne sige, at de er blevet 
bare lidt bedre og nogle vil 
sikkert sige, at de er blevet 
meget bedre, men mit håb er 
at alle kan sige de har haft 
det sjovt og har haft mange 
gode oplevelser. Jeg vil gerne 
takke alle de trænere ledere, 
holdledere og forældre der 
har ydet en kæmpe indsats.   

Som nævnt tidligere vil 
vi også så snart vejret tilla-
der det færdiggøre vores ten-
nisbane, så tennis igen kan 
supplere de tilbud vi har i 
foreningen. 

Vi er godt i gang med, at 
fælde træer og beskære buske 
hele vejen rundt om vores 
fodboldbaner og omkring hal-
len. Vi skulle også gerne have 
renoveret vores udendørs fl ise 
og gangarealer. Disse pro-
jekter har været i gang et par 
år efterhånden, men jeg har 
store forventninger om, at det 
kan afsluttes i løbet af foråret. 

Vi har et problem med at 
vi ikke kan anvise et sted til 
alle jer der heldigvis vælger 
at cykle når I skal deltage i 
noget eller bare kigge på når 
der sker noget i hallen el-
ler på vores udendørsanlæg. 
Det mest nærliggende sted, 
at stille sin cykel på nuvæ-
rende tidspunkt er foran hal-
len eller inde under halvtaget 
på vores nye tilbygning. Det 
ville være rigtigt godt hvis vi 
kunne friholde disse arealer 
for cykler, men vi har på nu-
værende tidspunkt ikke noget 
godt alternativ. Dette vil vi 
forsøge at gøre noget ved i 
løbet af 2013. 

Vi er ved, at lægge sidste 
hånd på regnskabet og beret-
ningen for 2012 til fremlæg-

gelse på vores generalforsam-
ling. Som det ser ud nu vil 
det økonomiske resultat være 
tilfredsstillende. I næste nr. af 
TO SOGNE vil der være et 
fyldigt referat fra generalfor-
samlingen, hvor det endelige 
resultat vil fremgå. 

Jeg vil allerede nu gøre 
jer ALLE opmærksomme på, 
at forberedelserne og tilret-
telæggelsen af afviklingen af 
DANA CUP 2013 snart går 
i gang. Turneringen afvikles 
som de foregående år i uge 
30. Vi vil i år være mere af-
hængige af at endnu fl ere vil 
være med til, at tage et over-
ordnet ansvar i forbindelse 
med tilrettelæggelse og af-
vikling. Det er ikke fordi op-
gaverne er blevet fl ere, men 
skyldes at de få personer der 
i de sidste mange år har for-
delt opgaverne imellem sig 
allerede nu ved, at de i år ikke 
kan afse den fornødne tid, så 
opgaver og ansvar skal forde-
les på fl ere personer. 

Dette var alt for denne 
gang, håber vi ses til alle vo-
res arrangementer her i 2013. 

Mette Knudsen  •  Gærdevænget 7  •  9800 Hjørring  •  Tlf. 24 60 20 51

- når du har brug for en hjælpende 
hånd til regnskab og bogholderi
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I tilfælde af at man ikke skulle have modtaget To Sogne, kan et 
eksemplar  hentes hos: Bjergby Dagli Brugs.

Husk at sidste frist 
for indlevering af 
stof til næste nr. af 
»To Sogne« er den 

20. maj 2013

til:

Visti B. Hansen

Skagen Landevej 130

Bjergby

tlf. 98 97 16 94 eller

tosogne@bjergby-mygdalif.dk

Man kan afl evere ”stof” til 
”To Sogne” via e-mail:
tosogne@bjergby-mygdalif.dk 
eller på diskette, formatet skal 
være WP 5.0 - 8.0, Word 2.0 - 
2010, MS Works 3 - 4.5 eller 
Windows Write, WordPad, andre 
kan også bruges, men ring inden 
så jeg kan sige om det kan bru-
ges. Disketter og USB-pens vil 
blive returneret virusfri!

Visti Baldur Hansen

...FRA REDAKTIONEN

Bjergby-Mygdal Idrætsforening:
Visti Baldur Hansen .................................................98 97 16 94

Bjergby-Mygdal skole:
Inger V. Møller .........................................................72 33 38 30

Bjergby Borger- og Grundejerforening:
Bettina Rokkjær Sproegel ........................................21 48 47 81

Mygdal Borgerforening:
Mayse Swensson ......................................................98 97 53 68

Lokalhistorisk forening:
Olaf Nedergaard .......................................................98 97 14 50

Annoncering
Pr. 1. jan. 2012
Da det er blevet dyrere at trykke bladet i det nye format har vi 
tilrettet annoncepriserne.
Der er kommet lidt fl ere annoncestørrelser, der varierer fra den 
gamle 1/8 side størrelse til en helsides.

Og priserne varierer fra 550,- til 4.750,- pr. år
Annoncer kan tegnes ved at kontakte:

Visti Baldur Hansen
tosogne@bjergby-mygdalif.dk

Redaktion

”Stof” til bladet

Udebliver bladet

Blad Deadline Udgivelse

Nr. 1 20. december 2. - 3. onsdag i januar

Nr. 2 20. februar 2. - 3. onsdag i marts

Nr. 3 20. maj 2. - 3. onsdag i juni

Nr. 4 20. juli 2. - 3. onsdag i august

Nr. 5 20. oktober 2. - 3. onsdag i november

Deadline og udgivelser
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Kirke
N Y T Marts, april, maj

og juni 2013

Nu ringer alle klokker mod sky;
det kimer i fjerne riger.
Hver søndag morgen højt på ny
stor glæde mod Himlen stiger.

Det toner med lov og pris og bøn
fra jord mod Paradis-haven:
Det var en søndag morgen skøn,
vor frelser stod op af graven.

For os han i gravens dyb steg ned,
han gik til de dødes rige.
Til livet med stor herlighed
han ville for os opstige.

Al verdens glæde begravet lå;
nu frydes vi alle dage:
Den glæde, søndagssolen så,
den har i verden ej mage.

Der sad en engel på gravens sten
blandt liljer i urtehaven;
han peged med sin palmegren,
hvor Jesus stod op af graven.

Og der blev glæde på jorderig
lig glæden i engles Himmel:
Livskongen løfter op med sig
til livet sin børnevrimmel.

Guds børn skal holde med engle bøn
med jubel i Paradis-haven.
Det var en søndag morgen skøn,
vor frelser stod op af graven.

B.S. Ingemann 1837

Højtider
Der er almindelige tider med hverdage, arbejdsdage, skoledage. 
Og der er højtider, hvor vi bliver løftet op over hverdagen, fordi vi 
fejrer en begivenhed, som har betydning for os. I dette nummer af 
To Sogne, som dækker perioden fra marts til juni, bør i hvert fald tre 
højtider nævnes: Påske, konfi rmation og pinsedag. Dertil kommer 
den særlige helligdag: Kristi himmelfartsdag, som i år falder samtidig 
med afholdelsen af Danske Kirkedage i Aalborg.

Påske
Den kristne påske består af en række helligdage, som gengiver, hvad 
der skete med Jesus under jødernes påskefest. Jesus blev slået ihjel 
på korset og blev begravet. Men et par dage senere oplevede nogle 
kvinder, at hans grav var tom, og at han var levende igen. Også hans 
disciple og fl ere andre tilhængere mødte Jesus som den levende ef-
ter påskemorgen. Da troede de, at Jesus var Guds Søn og den, som 
redder mennesker ud af døden igen. Påsken er den højtid, hvor død 
bliver til liv på grund af Jesus.

Ligesom kornet, der sås i jorden og blomsterløg, der lægges ned i 
jorden, skal mennesker en dag begraves nede i jorden. Men ligesom 
kornet kommer op, og blomsterløgene, som måske bliver til påske-
liljer eller tulipaner, sådan skal mennesker stå op til liv igen ligesom 
Jesus. Den største af påskehelligdagene er derfor påskesøndag 
(påskedag) – dagen, hvor Jesus stod op til livet igen. Påsken er den 
ældste (eller tidligste) af de kristne højtider.

Konfi rmation
Konfi rmation betyder bekræftelse af dåben, og her er der højtid i 
kirken og fest med familien i anledning af, at det unge menneske 
– dreng eller pige – har afsluttet konfi rmationsundervisningen med 
den konfi rmationsgudstjeneste, hvor den unge siger ja til troen på 
Gud Fader, på Jesus Kristus og på Helligånden (Guds kraft). Kon-
fi rmation holdes i kirker og hjem mellem påske og pinse. Hos os er 
det på Bededag.

Pinse
Det er højtiden for, at Guds kraft (=hellige ånd) dalede ned over Jesu 
disciple og gjorde dem i stand til at prædike om Jesus på mange sprog 
og gav dem mod til at tage af sted til fremmede lande og fortælle og 
døbe. Allerede på den første pinsedag blev næsten 3000 mennesker 
døbt. Denne dag bliver derfor kaldt for kirkens fødselsdag. Da be-
gyndte den verdensomspændende bevægelse, den kristne kirke. - - -

Hermed ønsker jeg et glædeligt forår med gode hverdage, højtids-
fejringer og fridage.

N.J.
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Sognekalender Siden sidst…

BJERGBY KIRKE

Dåb
20. januar:
Hjalte Sigen Kristensen
Elias Gram Schjoldager

3. februar:
Mille Elizabeth Elefsen

MYGDAL KIRKE  

Dåb
13. januar:
Malucka Rafn Pedersen

Bisættelser
11. januar kl. 13:
Karl Verner Østergaard

11. januar kl. 15:
Lone de Thurah

H J Ø R R I N G  K I R K E -
GÅRDSKAPEL

Bisættelse
5. januar:
Eli Thomsen

KFUM-spejderne
Bævere: lørdage i ulige uger, kl. 9.30 - 12.00  (0.-1. klasse)
Ulve: torsdage kl. 18.30 - 20.00  (2.- 4.klasse)
Spejdere: tirsdage kl. 19.00 - 21.00  (5.-7. klasse)
Seniorer: onsdage kl. 19.00 - 21.00 (8.klasse-17 år)
Rovere: onsdage kl. 19.00 - 21.00 (over 17 år)
Kontaktperson: Peter Dalsgaard, tlf. 25 12 23 75
spejder.peter@gmail.com 
http://bjergby-mygdal.kfumspejderne.dk/

Seniorkoret
Tirsdag i ulige uger kl. 19.00 i Sognehuset. 
Henvendelse Edel Jensen, tlf. 98 97 13 77 

Kirkens børnekor
Hver torsdag kl. 13-14 i Sognehuset for 3. og 4. klasse, kl. 14-15 for 
5.og 6. klasse.
Henvendelse Jonatan Kagan, tlf. 28 34 77 60

Kirkens voksenkor
Hver onsdag i Sognehuset kl. 19. Henvendelse Jonatan Kagan, tlf. 
28 34 77 60

Mandagscafe i Sognehuset
Mandag den 8. april kl. 14-16
Mandag den 6. maj kl. 14-16
Mandag den 3. juni kl. 14-16

Menighedsrådsmøder i Sognehuset
Tirsdag den 2. april kl. 19- 21.30
Tirsdag den 14. maj kl. 19-21.30

Sogneeftermiddage i Sognehuset 
Torsdag den 14. marts kl. 14-16:
”Med +50 i Afrika” - Mie og Flemming Høgh fortæller og viser bil-
leder fra en tur til Mozambique i foråret 2012

Torsdag den 11. april kl. 14-16:
”Social armod i 2013?” Leder af Kirkens Korshærs varmestue i 
Nørresundby, Poul Martin Michno, fortæller med baggrund i sine 
erfaringer fra arbejdet.

Sogneudfl ugt
Torsdag den 23. maj fra cirka kl. 9 – 17: Den årlige sogneudfl ugt 
i bus med afgang fra Mygdalhus og fra Bjergby Brugs. Der bliver 
lavet særligt program med angivelse af pris og tilmeldingsfrist.

Fællesspisning i Sognehuset 
15. april kl. 18.30
Øjvind Thomasen fortæller om MAF (Mission Aviation Fellowship). 
MAF er en international, evangelisk og fælleskirkelig missionsorga-
nisation med afdelinger i hele verden. MAF har mere end 1.200 an-
satte, heraf mere end halvdelen lokale medarbejdere. MAF opererer 
i 34 ulande og har ca. 200 piloter og 125 fl y i aktiv tjeneste.

27. maj kl. 18.30
Udendørsaktivitet m/bål, sang og hygge.
Alle medbringer mad til Ta’ selv bord.
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Babysalmesang
Igen her i foråret bliver der til-
budt et forløb med babysalme-
sang over 8-10 gange. Det kom-
mer til at foregå i Bjergby kirke 
om formiddagen på en hverdag 
én gang om ugen, første gang 
i ugen efter påske. Tilbuddet 
gælder spædbørn i alderen tre 
måneder til knap ét år ledsaget 
af en forælder. Der bliver sendt 
skriftlig indbydelse til de hjem 
i vore to sogne, som har et lille 
barn i den nævnte aldersgruppe. 
Interesserede er velkomne til 
at henvende sig til organist Jo-
natan Kagan (tlf. 28 34 77 60). 
Sammen med Inger Weinkouff 
Pedersen vil han stå for babysal-
mesangen.

Spaghettigudstjeneste
Onsdag den 1. maj kl. 17 bliver 
der igen spaghettigudstjeneste 
i Bjergby kirke. Gudstjenesten, 
som varer cirka 30 minutter, 
foregår i børnehøjde. Målgrup-
pen er børnefamilier og børn i 
de lidt yngre aldersgrupper, men 
alle – såvel børn som unge og 
voksne er velkomne. Kirkens 
børnekor medvirker. 
Efter gudstjenesten er der spis-
ning i Sognehuset. Dette er gra-
tis for alle børn, mens voksne 
skal betale 20 kr. Der er ingen 
tilmelding, så velkommen til 
bare at møde op!

Gudstjeneste ved Danske Kirkedage 

Årets konfi rmander
Konfi rmation – Bededag den 26. april kl. 9 i Mygdal Kirke  

1.  Laura Brath, Hebbelstrupvej 75, Mygdal
2.  Nanna Kyllingsbæk Casper, Degnbølvej 184, Mygdal
3.  Sanne Lehmann Christensen, Lyngsigvej 64, Mygdal
4.  Daniel Villumsen Pedersen, Hebbelstrupvej 229, Mygdal
5.  Anders Mejlvang Larsen, Hebbelstrupvej 224, Mygdal
6.  Sølve Haraldsen Fladmark, Mejerivangen 19, Mygdal
7.  Jeppe Sommergreen Poder, Skagen Landevej 707, Mygdal
8.  Frederik Sanslev Kristensen, Skagen Landevej 761, Mygdal

Konfi rmation – Bededag den 26. april kl. 11 i Bjergby Kirke   

1.  Cecilie Emma Jensen, Skagen Landevej 41, Bjergby
2.  Caroline Valentina Toussaint, Skagen Landevej 102, Bjergby
3.  Anna Lindstrøm, Sakstrupvej 35, Bjergby
4.  Amalie Klink Mose Steenberg, Munkekæret 7, Bjergby
5.  Cecilie Nedergaard Eftevand, Bakkevænget 3, Bjergby
6.  Cecilie Østerø Grøne, Rugtvedvej 7, Asdal
7.  Mirjam Petrén Mortensen, Ølandsvej 5, Horne
8.  Katrine Shreya Christensen, Havrevænget 8, Bjergby
9.  Alma Vandkjær Steiniche, Asdalvej 136, Bjergby
10.  Daniela Andrea Kallehauge, Skagen Landevej 238, Bjergby
11.  Josephine Gram Skjoldager, Hvedevænget 22, Bjergby
12.  Rosa Oline Jørgensen, Skagen Landevej 225 A, Bjergby
13.  Jonathan Brath, Rugvænget 7, Bjergby
14.  Mikkel Alexander Ihe Eilers, Asdalvej 5 B, Bjergby
15.  Nichlas Guldbæk, Sakstrupvej 39, Bjergby
16.  Mikas Gram Rye Hansen, Bygvænget 4, Bjergby
17.  Anton Schneevoigt Højrup, Kløvervænget 7, Bjergby
18.  Daniel Kallehauge Andersen, Asdalvej 9, Bjergby
19.  Patrick Egede Pedersen, Skagen Landevej 82 A, Bjergby
20.  Marcus Dahl Kristensen, Kløvervænget 9, Bjergby

Kristi Himmelfartsdag, den 9. 
maj kl. 15.30 -17, inviteres alle i 
Bjergby og Mygdal til at deltage 
i en fælles gudstjeneste i Gi-
gantium i Aalborg i forbindelse 
med Danske Kirkedage. Vi har 
lejet en bus, som vi fylder efter 
princippet ”først til mølle” – det 
er gratis. Tilmelding til Nels 
Jacobsen eller Jette Nedergård.

Sangaften i Mygdal kirke    
Der bliver sangaften i Mygdal 
kirke onsdag den 12. juni kl. 
19.  Her medvirker såvel kirkens 
børnekor som Bjergby-Mygdal 
Voksenkor. I er også velkomne 

til at ønske nogle sange eller 
salmer, som vi alle synger i fæl-
lesskab. Forslag til sange eller 
salmer modtages af organisten 
eller af præsten frem til den 5. 
juni kl. 12.

Ferie i april
Sognepræsten holder ferie fra 
onsdag den 17. april til man-
dag den 22. april (begge dage 
medregnet). – I den tid passes 
embedet af sognepræst Kenneth 
Berg fra Bindslev, tlf. 98 93 85 
50, mail: kbg@km.dk   

Danske Kirkedage er det største 
fælleskirkelige arrangement i 
Danmark og finder sted hvert 
tredje år i Kristi Himmelfarts-
ferien. Næste gang er i Aalborg 
den 9. til 12. maj 2013. Der 
bliver over 200 arrangementer 
at vælge imellem for de 5.000 
deltagere. Se mere på www.kir-
kedage.dk
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Fællesspisning og generalforsamling i spejderhytten

Masser af mad, god underhold-
ning og fl otte billeder, snobrøds-
bagning, beretninger samt kaffe 
og kage, var noget af det som 
man kunne opleve til fællesspis-
ning i spejderhytten d. 7. febru-
ar. Spejderne havde arrangeret 
fællesspisning, og alle spejdere 
og deres familie var inviteret til 
at deltage. 

Aftenen blev startet godt ud 
med spisning, hvorefter ulvene 
(spejdere fra 2. - 4. klasse) la-
vede underholdning i form af 
nogle sketchs de havde øvet sig 
på.  Bæverne (spejdere fra 0.-1. 
klasse) havde lavet en udstilling 
med forskellige træfi gurer som 
de havde arbejdet med. Efter 
underholdningen stod nogle af 
de større spejdere for at vise 
billeder fra de forskellige akti-
viteter og lejre.

På aftenens program stod også 
den årlige generalforsamling, 
hvor der skulle vælges ny kasse-
rer og medlemmer til grupperå-
det. Imens generalforsamlingen 
stod på, var der snobrødsbag-
ning for børnene. Også en stor 
tak til den nye kasserer og de 
nye medlemmer af grupperådet, 
for at de ville stille op. 
Den hyggelige aften, med stor 
opbakning fra forældre og spej-
dere, blev rundet af med kaffe 
og kage. Samtidig ses der nu 
frem til fejring af gruppens 40 
års jubilæum den 4. maj hvor 
interesserede indbydes til at del-
tage i åbent hus med reception, 
brunch, kagemand og forskellige 
aktiviteter.

Se evt. vores hjemmeside: http://
bjergby-mygdal.kfumspejderne.
dk/  

// KFUM Spejderne 
Bjergby - Mygdal Gruppe
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Kirkelig vejviser:
Sognepræst: Nels Jacobsen,
Kirkevænget 6, Bjergby
9800 Hjørring, tlf. 98 97 10 22
Træffetid efter aftale, dog ikke mandag
www.bjergby-mygdalpastorat.dk

Bjergby-Mygdal menighedsråd
Formand: Jette Nedergård, Kobbers-
holtvej 4, Mygdal, 9800 Hjørring, tlf. 
98 97 14 50

Kasserer: Birte Larsen, Højvænget 12, 
Bjergby, 9800 Hjørring, tlf. 98 97 15 61

Sognehuset
Henvendelse om brug af Sognehuset: 
Grete Borrisholt, Degnevænget 121, 
Bjergby, 9800 Hjørring, tlf. 98 97 17 77
Mobil 23 45 17 76

Bjergby kirke
Graver: Niels K. Nielsen, Skagen Lan-
devej 122, Bjergby, tlf. 30 31 86 70
Tlf. Kirkegårdskontoret: 98 97 11 44
Træffetid: Hverdage kl. 12 -13 

Kirkesanger: 
Preben Larsen, Højvænget 12, Bjergby, 
9800 Hjørring, tlf. 98 97 15 61

Organist v. begge kirker: 
Jonatan Kagan, Havrevænget 17 A, 
Bjergby, 9800 Hjørring,
tlf. 28 34 77 60

Kirkeværge i Bjergby:
Preben Larsen, Højvænget 12. Bjergby, 
9800 Hjørring, tlf. 98 97 15 61

Mygdal kirke
Graver: Tommy Iversen, Borrisholtvej 
13, Tversted, 9881 Bindslev, 
tlf. 61 71 67 31
Kirkegårdskontoret tlf. 98 97 53 88

Kirkesanger: Elena Korostina, Ringpar-
ken 16, 9800 Hjørring, tlf. 98 98 22 05

Kirkeværge i Mygdal:
Martin Pedersen, Hebbelstrupvej 229, 
Mygdal, 9800 Hjørring, tlf. 98 97 52 61

KirkeNYT´s redaktion:
Ilselil Lie, Inger Jensen, Birte Larsen, 
Jette Nedergård, Nels Jacobsen (ansvars-
havende)

Gudstjenesteliste

Bjergby Mygdal
Marts
17. Mariæ Bebudelsesdag kl. 10.30 (afslutn. m. minikonf.) kl. 9
24. Palmesøndag kl. 9 kl. 10.30
28. Skærtorsdag kl. 19 m. altergang kl. 10.30
29. Langfredag kl. 10.30 kl. 9
31. Påskedag kl. 9 kl. 10.30 (kirkens børnekor medv.)

April
1. Anden Påskedag kl. 10.30 (ny messehagel) INGEN
7. 1. søndag efter påske kl. 10.30 kl. 9
14. 2. søndag efter påske INGEN kl. 10.30 (Kenneth Berg)
21. 3. søndag efter påske kl. 10.30 (Niels Kirketerp) INGEN
26. KONFIRMATION kl. 11 kl. 9
28. 4. søndag efter påske kl. 9 kl. 10.30

Maj
1. Spaghettigudstjeneste kl. 17 (kirkens børnekor medv.)
5. 5. søndag efter påske kl. 10.30 kl. 9
9. Kristi Himmelfartsdag DANSKE KIRKEDAGE: GUDSTJENESTE I AALBORG KL. 15.30
12. 6. søndag efter påske kl. 9 kl. 10.30
19. Pinsedag kl. 10.30 (kirkens børnekor medv.) kl. 9
20. Anden Pinsedag INGEN kl. 10.30
26. Trinitatis søndag kl. 10.30 kl. 9

Juni
2. 1. søndag efter Trinitatis kl. 9 kl. 10.30
9. 2. søndag efter Trinitatis kl. 10.30 kl. 9
16. 3. søndag efter Trinitatis kl. 9 kl. 10.30
23. 4. søndag efter Trinitatis kl. 10.30 INGEN
30. 5. søndag efter Trinitatis INGEN kl. 10.30
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PIZZARIA

Tlf. 98 92 26 05
Åbent alle dage 15 - 21

Forretter

Pizza

American Deep Pan

MEXÍS PIZZA

MEXÍS IZZA P

MEXÍS PIZZA
MXÍS PIZA EZ

X´ P MEISIZZA
ESIZZA

MXÍ P

MEÍS IZZA XP

MEÍS PZZA XI

MEX´S PZZA II
MEX´ ZA ISPIZ

MEXÍS PIZZA

MEXÍS ZZA PI

SZ MX PIZA EÍ

Mexikansk Pizza

Pasta
BurgereHomemade

Indbagt Pizza

A la Carte

B s l og
e ti  

t ’ e
e

a  md  hj m

r k r arer 

F is e åv
-

st valitet

Bed e k

Skagen Landevej 82 - Bjergby - 9800 Hjørring
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BORGER &
GRUNDEJERFORENING

Fastelavn er mit navn…..! 
Hvorfra stammer egentlig 

ordet fastelavn ? Slår man det 
op kommer følgende forkla-
ring: ”Ordet fastelavn stam-
mer fra det plattyske Faste-
lovend eller Fastnacht, der 
betyder aftenen før fasten”. 
Det er en faste som blev prak-
tiseret indenfor næsten alle 
kristne trosretninger.

At klæde sig ud og slå til 
søren har alle dage været en 
del af livet, og til fastelavn 
blev muligheden ekstra stor, 
idet masker og udklædninger 
for en tid slettede de sociale 
skel i samfundet. Bonden 
kunne sidde ved samme bord 
som greven – eller ligge i 
samme seng. Løssluppenhed 
var en stor del af fastelavns-
tiden, der virkede som en 
ventil i en hverdag præget 
af strenge regler og hårdt ar-
bejde. Karnevaler var kun for 
voksne. Det er først i nyere 
tid, at fastelavn er blevet bør-
nenes fest.

Et stort tillykke til Bjergby´s kattekonger og kattedronnin-
ger nemlig:

Jeppe Nielsen, Emil F. Jensen, Sofi e Christensen og Helena 
, som den søde lille Bi.

Og at det er børnenes fest, 
viste sig tydeligt søndag den 
10. februar i skolens kanti-
nen. Kl. 14.00 præcis væl-
tede det ind med de fl ottest 
udklædte børn til borgerfor-
eningens fastelavnsfest. Først 
blev der slået katten af tønden 
og det viste sig at være nogle 
temmelig ”stærke” tønder, 
men til sidst blev der fundet 
både kattekonger og katte-
dronninger. 
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Derefter blev der spist fastelavnsboller og drukket sodavand. Efter-
følgende fi k vi besøg af en helt fantastisk dame. ”Biver” er musik-
pædagog og var helt eventyrlig god til at underholde børnene. Man 
skulle både række tunge og røre ved hinandens næser, numser osv… 
Der blev sunget og danset til den helt store guldmedalje. 

Tak til alle fremmødte og en store tak til vores frivillige hjælper.

Selvfølgelig fortsætter jeg også med salg og reparation af pc’ere så
ring og få et uforpligtende tilbud, hvad enten det drejer sig om 
reparation / opgradering af nuværende maskine eller køb af ny.

E-DUR
v/ Visti Baldur Hansen
Skagen Landevej 130 - Bjergby
Tlf.:  98 97 16 94 / Mobil: 22 17 16 94
www.e-dur.dk  mail: visti@e-dur.dk 

Alle former for grafisk arbejde udføres også

NYT NYT NYT
Nu har jeg genoptaget mit gamle hverv med at lave hjemmesider

Mit nye koncept er modulbyggede hjemmesider

Da disse sider er bygget op over nogle standard skabeloner kan 
jeg lave dem til yderst fordelagtige priser

F.eks. kan en helt simpelt side som
www.e-dur.dk

laves for kun kr. 999,-
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Forårsrengøring i byen sker i April -  jo fl ere der kommer, jo sjovere og renere bliver byen – så 
mødt talstærkt op. Der er opgaver både til børn og voksne.
Torvedagen er i Maj og der sker mange spændende ting.
”Husk at tjekke infokassen for nærmere info”.

Som sædvanligvis sætter BBG fl agstænger op i byen, for at fejre 
vores konfi rmander Store Bededag. I den forbindelse opfordrer vi 
alle til, at fl age denne dag. 

Vi har i BBG fået en æresport 
skabelon, som kan lejes for 
50,00 kr. Kontakt Knud Madsen 
på mobilnr. 25 48 69 18.

MygdalMygdal
Autoværksted

Ole B. Thomsen

96 56 611696 56 6116
23 46 611623 46 6116

Hvorfor betale ekstra hos den 
autoriserede forhandler?

Vi udfører service på alle biler 
også med fabriksgaranti.

Kom og få et godt tilbud på 
nye Viking dæk med 3 års 
garanti.
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Nyt fra Grønneudvalget
Nu er det igen muligt at færdes på fællesarealerne i toppen af Havrevænget og Rugvænget.  

Der er blevet fældet og ryddet op, så man nu kan gå op, og nyde den fantastiske udsigt, som 
er oppe på højen.

Der vil blive hængt et kort op over i vores infokasse ved Brugsen, så man kan orientere sig 
om stisystemerne. Vi håber, at rigtig mange vil benytte sig af disse stier.

Næste projekt er fælles-
arealerne på

Haagensens jord. Her er 
tanken at der skal være mu-
lighed for, at gå fra Højvæn-
get ned til sportspladsen. For 
nærmere info kontakt Grøn-
neudvalget.

Til hundeejere…
Husk hundeposer og lad 

venligst vær med at smide 
dem i naturen!

Bjergby Murerforretning
v/ Morten Vandkjær Steiniche ¤ Asdalvej 136 ¤ 9800 Hjørring

98 97 10 92 / 23 96 20 50

Nybygning, til- og ombygning

- alt murerarbejde udføres.

Ring på:
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&TRÆ GLAS

Vi tilbyder:
  • Værkstedsarbejde
  • Træhuse
  • Hovedentreprise
  • Om- og tilbygning
  • Landbrugsbyggeri
  • Butiksindretning
  • Arkitektløsninger
  • Døre og vinduer

efter mål
  • Glarmesterarbejde

Tlf.: 98 97 14 72
Mobil: 21 73 13 13
Fax: 98 97 16 72

www.traeogglas.dk
post@traeogglas.dk
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Bjergby-Mygdal
lokalhistoriske Forening
Formand: Olaf Nedergaard, Kobberholtvej 4, My. Tlf.: 98 97 14 50

Generalforsamling
Foreningen afholdt sin årlige 
generalforsamling tirsdag den 
12. februar. 25 personer deltog 
i denne.
Dagsordenens mest omfattende 
punkt var formandens, Olaf Ne-
dergaards beretning. Der var 
mange emner, der viser en aktiv 
forening.
Arkivets arkivarer møder tro-
ligt hver mandag og udfører et 
stort arbejde med arkivering 
af indkomne materialer. Jørn 
Nielsen har nu afsluttet arkivar-
uddannelsen, og Kirsten Kri-
stensen mangler kun et enkelt 
kursusforløb, så hun også har 
den uddannelse, som kræves. 
Formanden efterlyste folk, som 
kunne tænke sig at komme og 
hjælpe i arkivet.
I foråret fi k foreningen en hjem-
meside udført af Visti Hansen 
som i fremtiden vil sørge for 
dens vedligeholdelse og herun-
der opdatering. Et af forenin-
gens medlemmer, Hans Højlund 
Carlsen,  sørger for at indsætte 
nyt indleveret stof til hjemme-
siden, hvor man bl.a. kan fi nde 
en beskrivelse af mange ejen-
domme i Bjergby og Mygdal. 
Skulle man fi nde fejl i disse be-
skrivelser eller kan komme med 
tilføjelser, kan man rette henven-
delse til førnævnte.

Alle gravsten på Mygdal Kir-
kegård er blevet fotograferet 
og man er godt i gang med af-
fotograferingen på Bjergby Kir-
kegård. Disse kan også ses på 
hjemmesiden.
Sognefilmen fra 1994 er nu 
overspillet til dvd og kan købes 
i arkivet.
Flere af foreningens medlem-
mer har været med til at afskrive 
Kristian Grøntveds dagbøger, 
som er på 20000 håndskrevne 
sider og går frem til 1958. Be-
styrelsen forestiller sig at de skal 
på nettet.
Årets store begivenhed for 
foreningen var udgivelsen af 
Jubilæumsbogen den 17. no-
vember. Et sted mellem 150 og 
200 personer deltog på præsen-
tationsdagen. Bogen er lavet 
i 1.000 eksemplarer hvor ca. 
800 nu er solgt. Den samlede 
pris for bogen var fra trykkeriet, 
som foreningen har haft et godt 
samarbejde med, på 130.000kr. 
Det var så spændende, om 
foreningen kunne få pengene 
hjem. Der var heldigvis gode 
sponsorer, Brugsen i Bjergby 
75.000kr.,Forsikringsselskabet 
Vendsyssel 10.000 kr. og Spar 
Nordfonden 10.000 kr. Det ser 
ud til at bogen vil give forenin-
gen et overskud på godt 50.000 
kr.

Husmandsforeningen Vend-
syssel Nordvest er blevet ned-
lagt i vinter, og af dens formue 
er doneret penge til lokalhistori-
ske foreninger i området, og her 
får vor forening 5.000 kr.
Den 13. april fejrer foreningen 
sit 25 års jubilæum hvor vi håber 
at mange vil dukke op
Først i september 2013 skal 
der være stort arrangement 
på Odden i anledning af  150 
årsdagen for Willumsens fødsel. 
Vor forening deltager som de 
fl este andre lokale foreninger og 
bidrager med en udstilling om 
Odden. Vi efterlyser derfor ma-
terialer, billeder og dokumenter, 
til brug her.
Formanden afsluttede sin beret-
ning med at oplyse, at forenin-
gen har 130 medlemmer.
Og så var der god spørgelyst og 
kommentarer til beretningen.

Regnskabet fremlagdes af kas-
sereren Inger Thomsen. Der 
var indtægter på 170.180 kr. og 
udgifter på 143.301 kr. Årets 
overskud var 26.879 kr.
Foreningens kontingent fast-
sattes uforandret til 75 kr. pr. 
medlem.

Valg: til bestyrelsen genvalgtes 
Kirsten Kristensen Mygdal og 
Preben Lind Thomsen Bjergby. 
Suppleanter blev Palle Madsen, 
Mygdal og Bodil Bundgaard, 
Bjergby. Revisorer blev Tage 
Bæk og Jørgen Bjerregaard, 
begge Mygdal.

Og så var der kaffebord med 
Lydias kringle og roulade. 

Ab                www.skjoldagers.dk
skjoldager@mail.tele.dk

VI UDFØRER ALT INDENFOR:
Kloakarbejde
Drænarbejde
Nedbrydning
Jordarbejde
Belægninger
Entreprenørarbejde
Slamsugning & Højtryksspuling
Og meget meget mere

*
*
*
*
*
*
*
*
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JUBILÆUM
       

     13. april 2013 markerer vi, at det er 25 år 

     siden at Lokalhistorisk foreningen blev stiftet.

     Det sker ved et arrangement på arkivet.

     DERFOR: 

     SÆR X I KALENDEREN  
      HOLD GODT ØJE MED OPSLAG

Efterlysning:
Lokalhistorisk forening har lovet at medvirke ved den store fest på Odden i anled-
ning af J.F. Willumsens 150-års fødselsdag til efteråret.
Vi vil gerne lave en udstilling om Oddens historie, og på arkivet har vi en del bil-
ledmateriale og andre ting. Hvis du/I har interessante ting (billeder mm.) vil vi 
være meget interesseret i at låne dette materiale, så vores udstilling kan blive så 
nuanceret som muligt.
Henvendelse på arkivet i åbningstiden eller hos Olaf Nedergaard, tlf. 98 97 14 50 
E-mail: jonedergaard@mail.tele.dk
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Nyt fra Dagplejen i Bjergby/Mygdal

Et lille rødt og meget sødt jordbær. Pas på lille fe! Nu skal jeg lige slå ”tønden” ned.

I Hjørring Kommune arbejdes 
der på at få udarbejdet et en-
strenget pladsanvisningssystem 
for at sikre den bedste borger-
betjening. Derfor har der pr. 1. 
feb. været en større omlægning 
i forhold til dagplejepædago-
gerne, som nu er organiseret så 
de hører til et skoledistrikt. I den 
forbindelse er der også  i Bjerg-
by-Mygdal sket et pædagogskift, 
så gruppen fremover er tilknyttet 
dagplejepædagog Britta Nie-

buhr. Velkommen til Britta, som 
vi glæder os meget til at arbejde 
sammen med. Samtidig siger vi 
farvel og på gensyn til dagpleje-
pædagog Lone Pedersen og stor 
tak for godt samarbejde.

Det er allerede 2 måneder si-
den det var jul, og fastelavn var 
årets første højtid i dagpleje-
hjemmene. Dagen blev selvføl-
gelig fejret med fastelavnsris 
og tøndeslagning og hygge i 

legestuen på Solhjem. Der var 
mange fi ne udklædninger, ikke 
alle de små bryder sig om at få 
udklædningstøj på og det er helt 
frivilligt. Vi havde i fællesskab 
pyntet op med katte og pyntede 
grene, så vi kunne  hygge med 
at få ”tønden” slået ned, så ind-
holdet kunne fortæres. ”Tønden” 
bestod af en fi nt dekoret papirs-
pose, så opgaven var overkom-
melig for de små.

Vi glæder os over at de lyse 
timer bliver fl ere og fl ere, og at 
sneen (forhåbentlig) er overstået 
for denne vinter. Det er dejligt 
og forfriskende for små og store, 
at kunne komme ud og lege og 
måske gå en tur i den friske luft. 
Foråret og påsken vil være nogle 
af de temaer vi vil arbejde med 
de næste mange uger.

SKH
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www.bjergby-mygdalif.dk

Gå på nettet og slå et smut forbi BMI’s nye hjemmeside, 
her fi nder i bl.a.:

• Formanden har ordet

• Navneliste på alle afdelingers bestyrelser

• Aktivitetskalender for BMI

• Det er også på denne side i fi nder cafeteriets udlejningskalender

• Under To Sogne fi nder i bl.a. de sidste par års To Sogne i 

pdf format

• Det er også den samlede Aktivitetskalender fra bladet



AKTIVITETSKALENDER 2013
til opslagstavlen

HUSK - HUSK - HUSK
Hver tirsdag og lørdag
Spilles kroket på sportspladsen i 
Mygdal, nærmere oplysning: 
Jørgen Brogård, 98 97 16 35
Mygdal Borgerforening

Hver onsdag kl. 19.00
Cykelklubben kører fra ”Mygdal-
hus”
Mygdal Borgerforening

Hver mandag kl. 19.00
Spilles Petanque på banerne
Starter til maj
Mygdal Borgerforening

HUSK - HUSK - HUSK
Husk der løbes fra hallen hver lør-
dag kl. 14.00 ALLE kan være med
BMI

KFUM-SPEJDERNE
Bæverne: Lørdag ulige uger
kl. 9.30-12.00
Ulvene: Torsdag kl. 18.30-20.00
Spejdere: Tirsdag kl. 19.00-21.00
Seniorerne: Onsdag kl. 19.00-21.00
Rovere: Onsdag kl. 19.00-21.00
Kontaktperson:
Gruppeleder Birgit Casper
Tlf.: 61 74 44 46

Tirsdag ulige uger kl. 19.00
Seniorkor i Sognehuset.
Henvendelse: Edel Jensen,
Tlf.: 98 97 13 77

Hver onsdag kl. 19.00
Kirkens Voksenkor.
Henvendelse: Jonatan Kagan, 
tlf. 28 34 77 60

Hver torsdag kl. 14.00
Kirkens børnekor i Sognehuset (for 
3. klasse og opefter)
Henvendelse: Jonatan Kagan,
Tlf.: 28 34 77 60

14. marts 2013 kl. 19.30
Bjergby Borger- og Grundejer-
forening generalforsamling i Sog-
nehuset.
BBG

7. april 2013
Gymnastikopvisning i hallen
BMI-Gymnastik

7. april 2013 kl. 15.00 
Foredrag på Odden: ”En anden mo-
dernisme – J.F. Willumsens sene 
værker” af Anne Gregersen, mag.
art., ph.d., Willumsens Museum, 
Frederikssund.

8. april 2013 kl. 19.00
Banko i skolens kantine.

10. april 2013 kl. 19.00
Banko
Mygdal borgerforening

21.april 2013 kl. 15.00 
Foredrag på Odden: Med Willumsen 
over Atlanten
Aase Bak, mag.art., tidl. museums-
inspektør ved KUNSTEN, Aalborg

1. maj 2013 kl. 17.00
Spaghettigudstjeneste
Menighedsrådet

4. maj 2013 kl. 10.00 - 15.30
Spejdernes 40 års jubilæum fejres 
i hytten.
KFUM-spejderne

9. - 12. maj 2013
Danske Kirkedage i Aalborg.
Menighedsrådet

9. maj 2013 kl. 15.30
Gudstjeneste i Gigantium
Menighedsrådet

17. august 2013
Sommerfest med gadefodbold turn-
ering samt fællesspisning om afte-
nen.
BMI

20. august 2013 kl. 19.00
Travetur fra Odden. Start ved det 
nye madpakkehus.
Kirsten og Arne Nielsen  98971351
Arnebjergby@gmail.com

27. august 2013 kl. 19.00
Travetur fra sognehuset i Bjergby,
Præstebakkerne og skoleskoven.
Kirsten og Arne Nielsen  98971351
Arnebjergby@gmail.com 

7. og 8. september 2013
Kæmpe fødselsdagsfest på Her-
regården Odden i anledning af J.F. 
Willumsens 150 års fødselsdag

16. november 2013
Julefrokost i hallen. Musikken le-
veres af “No Good”.
BMI

11.maj 2013 kl. 15.00
Foredrag på Odden: Jotunheim - Al-
perne - skitser og værker
Troels Branth Pedersen, kunsthisto-
riker, forfatter til bogen ”Bjergtaget. 
J.F. Willumsen i Norge 1892.” 

28. maj 2013 kl. 19.00
Travetur fra parkeringspladsen v/
Kjul Strand. Karen og Erik Ander-
sen, der har sommerhus i området,  
er vore guider – turen er på ca. 5 
km.
Kirsten og Arne Nielsen  98971351
Arnebjergby@gmail.com

4. juni 2013 kl. 19.00
Travetur fra Mygdal Kirke.
Kirsten og Arne Nielsen  98971351
Arnebjergby@gmail.com

11. juni 2013 kl. 19.00
Travetur fra Asdal Voldsted
Kirsten og Arne Nielsen  98971351
Arnebjergby@gmail.com

12. juni 2013 kl. 19
Sangaften i Mygdal
Menighedsrådet

13. august 2013 kl. 19.00
Travetur fra Bjergby Rideklub, 
Sakstrupvej 98 hos Bodil og Torben
Kirsten og Arne Nielsen  98971351
Arnebjergby@gmail.com

15.-16.-17. august 2013
Sommerfest
BMI

15. august 2013
Banko i hallen.
BMI

16. august 2013
Sjov for børnene i hallen.
BMI

Her er stadig plads til je
res arrangementer

ring eller skriv til Visti Baldur Hansen

98 97 16 94

tosogne@bjergby-mygdalif.dk
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MygdaMygdal l BorgerforeninBorgerforening
Vores store sponsorbanko blev afholdt d. 31.januar med fuld sal,              

Vi takker for opbakning og en speciel stor tak til alle sponsorer!

 
Fastelavn blev afholdt d. 10. februar med mange dejlig udklædte børn. Herligt at se nye folk!     

Kattekonge blev : Silas Fladmark 

 

DILETTANT:

I år opføres Dronning & Dramaqueens ! Kom og få en hyggelig aften, stykket taler for sig 
selv !!

Lørdag d.23.marts kl. 18.00 i Mygdal Forsamlingshus, denne aften koster 150.- incl

Buffet m. kaffe og kage, efterfølgende forestilling, og musik til kl.01.

I år vil der kunne købes ølbilletter sammen med entrebilletten. Sidste frist er

d.20.marts af hensyn til bestilling af maden.

Onsdag aften d.27. marts kl. 19.00 i Mygdal Forsamlingshus. Her vil der efter forestillingen 
være kaffe og kagebord. Pris 75.-

Alle billetter både til d.23. og 27. købes hos:

Helle Kristensen, Skagen Landevej 519,   98971577

Uggerby nærkøb v/ Thomas, Ransbækvej 7,   96564111

Dagli´Brugsen, Skagen Landevej 93,    98971322

Hanne Bjerregaard, Mellemvangen 15,    98975412
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Generalforsamling

Det var kun bestyrelsen, der var 
mødt op til foreningens 10. ge-
neralforsamling.
Her følger uddrag af formandens 
beretning:
I året 2012 må vi sige, at dyrene 
på Peterspladsen har klaret sig 
rimeligt. Der har været repa-
reret  på nogle  af dem bl.a. 
girafferne. Elefanten begyndte 
at hælde mod øst, da vi nåede 
til sommeren. Flere mennesker 
ringede til os derom, idet de 
frygtede, at den kunne vælte og 
forårsage skader på besøgende. 
Det er godt, at folk følger med 
i dyrenes tilstand. Bestyrelsen 
opsatte afspærring med reb og 
advarselsskilte, og ved som-
merens slutning blev elefanten 

sikret med jernstivere. Vi må 
nu overveje hvordan vi kan få 
elefanten rettet op. 
Kommunen klipper græsset på 
pladsen, og vi synes Petersplad-
sens tilstand er i orden. Solhjem 
står tomt og er fortsat til salg. Vi 
ser gerne, at der snart sker noget.
Kontingentindbetalingen i 2012 
viser, at foreningen har 71 med-
lemmer. Økonomien viser, at 
der er opsparet 13470 kr. Disse 
penge går til vedligeholdelsen 
af dyrene. Medlemstallet er det 
laveste, foreningen har haft. Det 
er derfor bestyrelsens agt ved 
næste kontingentindbetaling at 
dele girokort ud til husstande, 
der ikke har tegnet sig som med-
lemmer. Skulle der være nogle, 

der efter at have læst dette, synes 
de vil støtte dyrenes vedligehol-
delse kan det jo også ske ved at 
betale til  girokontonummer 73 
86920891 .
’
Åres arrangement fredagen før 
Allehelgenssøndag var som så 
ofte før begunstiget af godt vejr. 
Det gav som sædvanligt godt 
fremmøde til græskarlygteaf-
tenen. Foreningen påtænker at 
lave fl ere arrangementer i 2013, 
bl.a. i forbindelse med en af 
de af Arne Nielsen arrangerede 
traveture i august. Og så delta-
ger vi i Willumsen jubilæet til 
september som de fl este andre 
lokale foreninger.

Ab                                                                                                                                                  

OMBYGNING TILBYGNING NYBYGNING

IDESKITSER  SPARRING  RÅDGIVNING 

RAMSVEJ 119, BJERGBY TEL: 21440566

G E H L A R K I T E K T
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Bjergby Brugs’s NYTÅRSKNALD
2012/13

Vi har for længst væn-
net os til, at vi har en meget 
dygtig brugsuddeler Tommy 
Hansen, der bakkes op af en 
ligeså aktiv bestyrelse. Men 
i år blev respekten endnu 
større. Tommy styrer vejret 
mange gange bedre end DMI. 
Det havde stort set regnet 
heroppe hele dagen; men om-
kring en halv times tid før 
arrangementet ved Brugsen 
skulle begynde ved midnats 
tide, blev det tørvejr. Der 
kom mange mennesker i alle 
aldre – lige fra næsten ingen 
år til dem på den anden side 
af de halvfems. Der var del-
tagere både fra Bjergby og 
fra Mygdal i alt vel et sted 
mellem 150 og 200. Rigtig 
positivt kunne man konsta-
tere, at mange af deltagerne 
var unge mennesker. Det er 
dem pressen ellers hele tiden 
skriver om, at vi andre glem-
mer. Endnu engang måtte vi 

konstatere; at en del af pi-
gerne er ret sparsommelige, 
når det drejer sig om at inve-
stere i stof til nederdele – det 
gør nu ikke helhedsindtrykket 
mindre behageligt.

Snakken gik livligt over 
hele linjen, vi i Bjergy-Myg-
dal kommer virkeligt hinan-
den ved; der er altid noget 
nyt og spændende at drøfte. 
Det hele blev ikke sværere 
af Brugsen’s rundhåndede 
traktement med Champagne 
og kransekage, her var ingen 
smalle steder – tiderne med 
rationerings mærker er til alt 
held

glemt af de fl este nuleven-
de mennesker. Hvis ratione-
rings mærkerne stadig havde 
eksisteret, havde der sådan 
en aften givet været et par 
kvikke ”sortbørshajer” gemt 
i mængden.
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Der var mange, der havde 
medbragt rigtig fl ot fyrvær-
keri. Meget af det var absolut 
ikke i den billige ende, der 
var masser af farvede stjerner 
og små og store knaldeffek-
ter. En anden effekt, man ikke 
kunne lade være med at læg-
ge mærke til, var, at mange 
af de unge mennesker havde 
investeret i store mængder 
af kys, der også blev ”fyret 
af” i løbet af gildet – var det 
noget, der hørte nuet til, eller 
var det starten på en nytårsnat 
af de mere private? Man kan 
jo håbe det sidste. Brugsen’s 
nytårsknald var i det mindste 
et godt oplæg til alle efterføl-
gende aktiviteter!

Når et arrangement som 
dette lykkes så flot første 
gang – i 2011/12 – og endnu 
en gang i 2012/13, må man 
forhåbentlig fra de ”højere 
magters side” - Brugsen’s 
bestyrelse og vores brugsud-
deler - konstatere, at det er 
godt på vej at blive en tradi-
tion? Det håber vi alminde-
lige mennesker, vi skal nok 
komme, når der fremover 
indbydes til lignende Nyt-
årsknald - i den retning er vi 
meget hjælpsomme! - Tak for 
en fl ot nat.

Tekst og billeder:
G. Allan-Jensen
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Gourmetaften med vinsmagning
 

Aftenarrangementet
      Dagli’Brugsen i Bjerg-

by havde fredag den 08. 
februar 2013 arrangeret en 
spændende aften med god

mad og tretten vine for-
delt mellem hvidvin, rosé-
vin og rødvin. Vi blev budt 
velkommen af Brugsens be-
styrelses formand Jens Stok-
holm, hvorefter Brugsuddeler 
Tommy tog over. Resten af 
aftenen var det Tommy, der 
fortalte om maden, og ”næst-
kommanderende” Martin der 
fortalte om vinene. Der blev 
serveret seks forskellige ret-
ter mad, hvor hoved kødret-
ten var kronhjorte mørbrad 
med diverse lækkert tilbe-
hør. Samtlige seks retter mad 
var virkelig ”gourmet” og 
meget gane pirrende. Vinene 
var udvalgt, så de passede 
rigtig godt til maden. Både 
mad og vine blev serveret 
meget hurtigt og professio-
nelt af bestyrelsen og disses 
endnu bedre halvdele samt 
af en del af Brugsens perso-
nale. Vi følte allesammen, at 
dette var fuldt på højde med 
den service, man med rime-
lighed ville kunne forvente, 
hvis man spiste på ”Noma” i 
København. Vi er rigtig gode 
til at nyde livet her i Bjergby-
Mygdal.

 
      Det er blot en skam, 

at der kun kan være ca. 120 
i Skolens Kantine. Da alle 
vidste, at det ville blive et 
spændende arrangement, blev 
billetterne revet væk, da de 
kunne fås et godt stykke tid 
inden julen 2012.

Foruden at nyde maden og 
vinene, gik der også en masse 
tid med hyggelig snak ved 
alle bordene. Vi nyder, at vi 
kender hinanden eller hurtigt 
kan komme til det.
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Madlavningen
      Ved siden af alle de 

andre gode ting vi har i vores 
lille samfund, har vi også mad 
klubben ”Vildanden”, der er 
en klub med sytten medlem-
mer, der alle er kendetegnet 
af, at de er hankønsvæsener; 
kvinder kan ikke blive med-
lemmer. Klubben blev stiftet 
den 28. oktober 1996, det er 
lidt uklart, om formålspara-
graffen er ”madlavning for 
finere mænd” eller ”finere 
madlavning for mænd”; uan-
set hvad der gælder, er de 
bare rigtig dygtige til at lave 
mad. Det bør de også være 
– de mødes hver anden tirs-
dag i Skolekøkkenet; det er 
efterhånden blevet til mange 
tirsdage. Maden til i dag blev 
lavet af ti af medlemmerne. 
Når man er fluen på væg-
gen, må man konstatere, at 
foruden professionalismen, 
så har de det virkelig sjovt 
sammen. Selv de der stod for 
kartoffel skrælningen, gav 
udtryk for, at de synes, at 
livet er værd at leve.  

Tekst og billeder:
G. Allan-Jensen
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Halfest i Astrup 
Lørdag d. 16. marts, 2013 kl. 18 

Kr. 299,-  
Billetsalg: d. 3. november kl. 10.00 v/Astrup-Sønderskov Hallen 

Evt. resterende billetter kan købes hos: Kvik Spar (Astrup), Butik Køster 
(Astrup), Poma (Sindal) samt Go´On (Tørholmsvej, Hjørring) 

Anne-Mad fra Frederikshavn leverer igen lækker mad! 

Minimumsalder: 18 år Arrangør: Astrup-Sønderskov Idrætsforening 

  Find os på: 
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Byens revisor

AKTIVITETSUDVALGET
Jeg vil gerne lige benytte lej-
ligheden til at sige tusind tak til 
alle, som mødte op og gjorde 
sidste års julefrokost til en kæm-
pe succes. Det var en rigtig hyg-
gelig aften med masser af god 
musik. No Good er også booket 
til næste års julefrokost.
Tak til alle hjælperne og selv-
følgelig en stor tak til alle spon-
sorerne.. Tak for god mad fra 
Vidstrup Forsamlingshus.
Så vil jeg lige nævne, at hvis 
der er nogle som glemmer noget 
eller taber smykker til julefroko-
sten, så tager jeg det med hjem, 
hvis jeg fi nder det. 
Jeg håber selvfølgelig, at se alle 
igen til næste år, og fi rmaerne i 
lokalområdet kan med fordel in-
vitere deres ansatte med til årets 
julefrokost i Bjergby-Mygdal 
Hallen.
Næste julefrokost er lørdag d. 
16. november 2013.
                                                                                                                          
Anne-Mette Eftevand

Tak til følgende sponsorer:

Bjergby Murerforretning
Landbrugssmeden, Mygdal
Tronds Murerfi rma, Bjergby
Hellehøj Tømrer og Snedker
Solbakkens Plantecenter
Tømrer Per Moltsen, Bjergby
Algi-Go v/Henning Pedersen, Bjergby
Bogholderiet v/Mette Knudsen, Bjergby
Bjergby VVS
Bæks Maskinstation, Bjergby
Ørnbøls Serviceudlejning, Hjørring
Ellelunds Have- og Anlægsservice
Lyngsig Entreprenør v/ Ole Christensen
Skjoldager Dræn- og entreprenørforretning
Træ og Glas, Bjergby
og selvfølgelig stor tak til
Dagli Brugsen, Bjergby

v/ Dorthe Henriksen
Skagen Landevej 82, Bjergby

9800 Hjørring  Tlf. 9897 8717
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BMI BADMINTON UNGDOM
Badmintonsæsonen nær-

mer sig sæsonens højdepunkt 
for ungdomsspillerne med 
deltagelse i Landsmesterska-
ber, afvikling af klubmester-
skaber og familiestævne in-
den sæsonen slutter i starten 
af april.

Spillerne har i denne sæ-
son haft mulighed for at træ-
ne 2 – 3 gange om ugen, og 
har derudover deltaget i hold-
turnering samt individuelle 
stævner.

En stor træningsflid er 
kommet til udtryk ved fl otte 
præstationer og fine resul-

tater, når spillerne har væ-
ret ude at repræsentere BMI. 
I holdturneringen opnåede 
begge hold en andenplads. 
Til stævnerne er det blevet 
til overraskende mange pul-
jevindere, som er resulteret i 
første-,  anden- og tredieplad-
ser og oprykning til højere 
rækker, så spillerne er godt 
på vej til at sætte BMI på 
”badminton-landkortet”.

At bruge udtrykket overra-
skende om de fl otte resultater 
skyldes, at de fl este spillere 
i denne sæson er førsteårs i 
deres aldersklasse, og der-
for ofte har mødt modstan-

dere, som er et år ældre. I 
oversigten over stævneresul-
tater herunder er der særlig 
grund til at fremhæve de to 
trænings-dydsmønstre, Wil-
liam og Emil, som i store 
dele af sæsonen har trænet 
tre gange om ugen. Begge 
er førsteårsspillere, men har 
alligevel sat sig i respekt hos 
modstanderne, som ofte har 
ærgret sig højlydt, når de har 
opdaget, hvem de var i pulje 
med ved stævnerne. Emil er 
førsteårs U13 og spiller i C-
rækken. William er førsteårs 
U11 og er rykket op fra D til 
C og videre op i B-rækken i 
sin første stævnesæson.
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BMI-PLACERINGER 2012-2013
30/9-2012  Yonex Cup BTI    William Møller Nr. 2, single    U11 D
3/11-2012  Vrå Badmintonklub   William Møller Nr. 2, single    U11 D
11/11-2012 DGI Landsdelsmesterskaber William Møller Nr. 3, single    U11 D
11/11-2012 DGI Landsdelsmesterskaber Nicolai Casper Nr. 3, single    U13 C
11/11-2012 DGI Landsdelsmesterskaber Jonas Mogensen Nr. 2, single    U13 D
11/11-2012 DGI Landsdelsmesterskaber Jonas Mogensen Nr. 2, double   U13 D
11/11-2012 DGI Landsdelsmesterskaber Nikolai Nielsen Nr. 2, double   U13 D
24/11-2012 Yonex Cup BTI    William Møller Nr. 3, single    U11 D
24/11-2012 Yonex Cup BTI    Emil Pedersen Nr. 3, single    U13 C
24/11-2012 Yonex Cup BTI    Nikolai Nielsen Nr. 1, single    U13 D
24/11-2012 Yonex Cup BTI    Jonas Mogensen Nr. 2, single    U13 D
28/12-2012 Østervrå Julestævne   Daniel Eftevand Nr. 1, single    U11 C
28/12-2012 Østervrå Julestævne   William Møller Nr. 2, single    U11 C
28/12-2012 Østervrå Julestævne   Daniel Eftevand Nr. 1, double   U11 C
28/12-2012 Østervrå Julestævne   William Møller Nr. 1, double   U11 C
28/12-2012 Østervrå Julestævne   Emil Pedersen Nr. 3, single    U13 C
28/12-2012 Østervrå Julestævne   Nikolai Nielsen Nr. 3, single    U13 D
19/1-2013  DGI LM Udtagelsesstævne  William Møller Nr. 1, single    U11 C
19/1-2013  DGI LM Udtagelsesstævne  William Møller Nr. 1, double   U11 C
19/1-2013  DGI LM Udtagelsesstævne  Daniel Eftevand Nr. 1, double   U11 C
20/1-2013  DGI LM Udtagelsesstævne  Jonas Mogensen Nr. 2, double   U13 C
2/2-2013  Kommunemesterskaber  Nicolai Casper Nr. 1, double   U13 C
2/2-2013  Kommunemesterskaber  Emil Pedersen Nr. 1, double   U13 C
2/2-2013  Kommunemesterskaber  Emil Pedersen Nr. 2, single    U13 C
2/2-2013  Kommunemesterskaber  Oliver Pedersen Nr. 3, single    U13 D
23/2-2013  Spar Nord Cup Bagterp  Nicolai Casper Nr. 1, double   U13 C
23/2-2013  Spar Nord Cup Bagterp  Emil Pedersen Nr. 1, double   U13 C
23/2-2013  Spar Nord Cup Bagterp  Emil Pedersen Nr. 1, single    U13 C
23/2-2013  Spar Nord Cup Bagterp  Nicolai Casper Nr. 2, single    U13 C
23/2-2013  Spar Nord Cup Bagterp  Oliver Pedersen Nr. 2, double   U13 D
23/2-2013  Spar Nord Cup Bagterp  Jesper Brath  Nr. 2, double   U13 D

Programmet for den sidste del af sæsonen er følgende:

2. – 3. marts   Landsmesterskaber U11 individuelt i Vejen
23. marts    Klubmesterskaber
1. april     Familiestævne og sæsonafslutning
6. – 7. april   Landsmesterskaber U13 hold i Vejle

Ole
Bjergby-Mygdal IF Badminton 

FOR DIG DER VIL HAVE KVALITET OG SPARE PENGE……… 
LÆKKERT GARANTIMØRT DANSK OKSEKØD FRA UNGKVÆG SÆLGES 

 

 

VÆLG F.EKS. 
1/8 CA. 25 KG FORSKELLIGE STYKKER FRA TYREN 60 KR PR KG  
F.EKS. MØRBRAD, HØJREB, TYNDSTEG, COLUTTE, TYKSTEG, ENGELSK BØF, 
BOVSTEAKS, SHORT RIBS, BANKEKØD, BRYST, SUPPEBEN & HAKKET OKSEKØD  
 
PAK SELV KØDET, SOM DU ØNSKER DET, SAMTIDIG KAN DU FÅ VEJLEDNING 
FRA SLAGTEREN OM ANVENDELSE AF KØDET OSV.  
 
RING FOR AT HØRE OM FLERE MULIGHEDER BLANDT ANDET FRISK-
HAKKET OKSEKØD, STEGE OSV — DER SLAGTES LØBENDE 

 98971155 
Nyeng Holstein 

Mygdal 
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Fodbold opstart U10  piger   - 2.og 3. klasse piger.
Fodbold opstart U8  piger   - 0.og 1. klasse piger.

Vi GLÆDER os VILDT meget til at ”drible-fi nte-score mål-heade-grine-hygge-pjatte” osv. Vi er klar 
med masser af nye øvelser og boldlege, og ikke mindst oplevelser vi næsten ikke kan vente på. 
- Træningsweekend
- Fodbold kampe
- Grill-hygge
- Ramsing Cup 
.. og mange mange andre arrangementer vi fi nder på.

”Vi er orange og I har ikke en chance… BAMSIF”
Husk at være ”klar”… Vi er ”klar”.
Træner Charlotte, Martin og Olav
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Portræt af en fodboldtræner
Træneren der bliver frem-

hævet i dette nummer er en 
gammel Bjergby dreng i form 
af Olav Christensen, der kun 
har været ungdomstræner i 
få år, og nok er mest kendt 
som en særdeles stabil spiller 
på BMI’s førstehold i mange 
år. Det er da også Olavs kar-
riere der først skal drøftes og 
bortset fra en enkelt sæson 
i SHI har der udelukkende 
stået BMI på menuen, siden 
Olav som 17 årig rykkede op 
som senior.

- Det var sjovt den gang og 
der var altid mange tilskuere. 
En gang kom vi langt i po-
kalturneringen og slog både 
Tornby og Harken inden vi 
tabte knebent til Sindal. Jeg 
scorede i en af de kampe og 
udløste et kæmpe jubelbrøl, 
jo det var noget ved.

Olav styrede midtbanen i 
mange år og var kendt som 

en fysisk stærk men også fair 
spiller. Han stoppede for ca. 
6 år siden da man var i serie 
2 og forsøgte med noget old-
boys, hvilket et dårligt knæ 
satte en stopper for, inden han 
kom i gang igen sidste år. Når 
man er et sportsmenneske 
lader man sig dog ikke slå ud 
af det og så kan man jo altid 
cykle og løbe lidt, og Olav 
har også tidligere spillet en 
del håndbold.

Fodboldtrænergernin-
gen startede i 2001 da han 
via sit arbejde som betjent 
i Kragskovhede lejren stod 
for lejrens fodboldhold der 
var med i fi rmasports turne-
ringen. Men ellers kommer 
interessen mest gennem det at 
være sammen med sine børn 
og Olav startede med at træne 
Julies hold i 2010 og hoppede 
i efteråret 2011 over til at 

være træner for Jacob der var 
blevet 4 år. Sidste sommer fi k 
fodboldudvalget så overtalt 
ham til at tage U9 piger for at 
sætte focus på pigefodbolden 
og det har allerede resulteret 
i pæn tilgang af nye spillere.

- Jeg vil gerne lære dem at 
spille fodbold og det går også 
fi nt selvom nogle starter på 
et lavt niveau. De er imidler-
tid meget stabile og kommer 
næsten hver gang, så det er 
dejligt.

Til forårssæsonen er der 
ændret så årgang 2004 ryk-
ker op og spiller med årgang 
2003 og Olav kan herefter 
mønstre et U8 pigehold der 
bedre vil kunne matche mod-
standerne og forhåbentlig 
vinde en masse kampe, for 
det er jo det sjoveste når man 
er sportsmand til fi ngerspid-
serne.
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Fodbold træningstider ungdom sæsonen 2012/2013 
Hold  Træningsdage og tider Trænere Telefonnumre 
U6 Drenge og piger 
Årgang 2007-2008 

Mandage kl. 17.00 – 18.00 Bjergby 
Onsdage kl. 17.00 – 18.00 Bjergby 

Thomas Jørgensen 
Brian Engkjær 

40610549
98911872 + 24267815 

U7 Drenge 
Årgang 2006 

Mandage kl. 17.00 – 18.00 Bjergby 
Onsdage kl. 17.00 – 18.00 Bjergby 

Henrik Rasmussen 98971662 + 40971662 

U8 Drenge
Årgang 2005 

Mandage kl. 17.00 – 18.00 Bjergby 
Onsdage kl. 17.00 – 18.00 Bjergby 

Jakob Hansen 
Anders Korsbæk 

41125687
98903930 + 29921476 

U7+U8 Piger 
Årgang 2005-2006 

Mandage kl. 17.00 – 18.00 Bjergby 
Onsdage kl. 17.00 – 18.00 Bjergby 

Olav Christensen 22774499 

U9 Drenge 
Årgang 2004 

Mandage kl. 17.00 – 18.10 Bjergby 
Onsdage kl. 17.00 – 18.10 Bjergby 

Carsten Svendsen 
Morten Hylle 
Glenn Bundgaard 

22161965
98971303 + 23498360 
23242327

U10 Drenge 
Årgang 2003 

Tirsdage kl. 17.00 – 18.15 Bjergby 
Torsdage kl. 17.00 – 18.15 Bjergby 

Lars K. Nielsen 
Jens Møller 

31333412
98971965 + 6021535 

U9+10 Piger 
Årgang 2003-2004 

Mandage kl. 16.30 – 18.00 Bjergby 
Onsdage kl. 17.15 – 18.00 Bjergby 

Charlotte Thrane 
Martin Thomsen 

98971662 + 40999246 
50567871

U11 Drenge 
Årgang 2002 

Tirsdage kl. 16.45 – 18.00 Bjergby 
Torsdage kl. 16.45 – 18.00 Bjergby 

Ole Thirup 
Michael Eilers 

98971876 + 40207832 
40943654

U12 Piger 
Årgang 2001-2002 

Mandage kl. 17.00 – 18.30 Astrup 
Onsdage kl. 17.00 – 18.30 Bjergby 

Peter Sørensen 
Martin Møller 

98965700 + 41930236 
25726056

U12 Drenge 
Årgang 2001 

Mandage kl. 16.45 – 18.00 Bjergby 
Torsdage kl. 17.00 – 18.30 Astrup 

Jannik Schjoldager 
Peter Kristensen 

98971917 + 25714217 
22330727

U13 Drenge 
Årgang 2000 

Mandage kl. 16.45 – 18.00 Bjergby 
Onsdage kl. 16.45 – 18.00 Bjergby 

Torsten Conrad 27502918 

U15 Piger 
Årgang 1998-2000 

Mandage kl. 17.30 – 18.45 Astrup 
Torsdage kl. 17.30 – 18.45 Bjergby 

Martin Knudsen 
Dorthe Brath 

22933800
40137751

U17 Drenge 
Årgang 1996-1998 

Tirsdage kl. 17.00 – 18.30 Bjergby 
Torsdage kl. 17.00 – 18.30 Bjergby 

Allan Nielsen 98971720 + 24253104 

Nye træningstider.
Bemærk at der er ændret en del i træningstiderne.

www.bjergby-elservice.dk
Skagen Landevej 413 · 9800 Hjørring

  v. Aut. El-installatør Morten Sørensen

Tlf. 98 97 10 40 · Mobil 61 66 97 74

Industri · Landbrug · El-installation · Belysning
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Vi deltager igen i år i ungdoms fodboldturneringen Ramsing Cup i Spjald mellem Ringkøbing 
og Herning. Det er en rigtig god cup for små klubber og vi har efterhånden deltaget mange gange 
med stor succes, noget børnene glæder sig rigtig meget til. I 2012 var der over 100 deltagende 
børn så det er en meget stor andel af dem der går på Bjergby-Mygdal skole. Turneringen fi nder 
i år sted fra d. 2. til 4. august.

De hold vi sender afsted er fra U9 og op ad (ældre) og da det er holdene til efterårssæsonen 
vil det dreje sig om børn født i 2005 og tidligere.

Forældre har også mulighed for at være med til stævnet og der er tradition for at rigtig 
mange fra Bjergby gør det til en familietur og tager med. Man kan overnatte i egen medbragt 
campingvogn for blot 495 kr. for en hel familie og det inkluderer endda 2 stk. spisebilletter til 
lørdag aftens grillfest. Ledelsen sørger for at placere campingvognene klubvis så der bliver en 
miniudgave af Bjergby i Spjald.

Det er vigtigt at både spillerne og familierne overholder tilmeldingsfristen som er d. 20. april.
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Gymnastik nærmer sig 
slutningen af sæsonen, som 
i år foregår med et finale-
brag af opvisning søndag d. 
7. april.

Alle hold øver deres serier 
og spring på livet løs, og der 
er i år gang i en masse nye 
tiltag, som gerne skal gøre 
vores opvisning mere levende 
og publikumsvenlig, og vi 
er selv meget spændte på, 
om vores visioner vil lykkes. 
Takket være vores energiske 
instruktører og deres opbak-
ning om det, er vi i hvert fald 
kommet godt fra start, og vi 
er sikre på, at alle medlem-
mer glæder sig til at vise de-
res arbejde fremfor alle til-
skuerne.

I skrivende stund nærmer 
vi os også den generalfor-
samling, hvor formand Tina 
Bøje Larsen vælger at takke 
af for denne gang. Spænden-
de fuldtidsjob og 3 meget 
sportsaktive børn gør, at det 
nu er tiden for hende til at 
overlade roret til andre. Det 
øvrige udvalg vil gerne takke 

Tina mange gange for den 
meget dedikerede indsats, 
hun har lagt i afdelingen. Det 
er helt sikkert hende, der har 
den største del af ansvaret for, 
at gymnastik de seneste år har 
kunnet undgå kontingentstig-
ninger og stadig bidraget fl ot 
til foreningens fælles drift. 

Der har været en bevidst 
prioritering af øget kursusak-
tivitet for vores instruktører 
og reparation af vores meget 
nedslidte redskaber, som også 
deles med skolens elever og 
lærere. Det er vores mål, at 
det skal være attraktivt både 
at være gymnast, men også at 
være instruktør i BMI. Des-
uden er det vigtigt for os, at 
de penge der bruges, bruges i 
gymnasternes interesse. 

Hvem der skal overtage 
dirigentstokken efter general-
forsamlingen er endnu uvist. 
Vi har selv kontaktet nogen, 
vi synes var attraktive emner, 
men desværre uden held. Det 
man kan ønske sig af en for-
mand i gymnastikafdelingen, 
er en person, der vil tage det 

administrative ansvar og lede 
og fordele de opgaver, der nu 
er. Man behøver ikke være 
aktiv gymnast, men en inte-
resse for gymnastikken er en 
åbenlys fordel. Vi ser gerne, 
at det er en person, der ikke 
selv også er instruktør, så det 
ikke bliver for tidskrævende 
for vedkommende.

Lige nu ser vi selvfølge-
lig frem mod vores opvis-
ning, men planlægning af 
kommende arrangementer 
og næste sæson er allerede i 
gang. Fordi det efterhånden 
bliver sværere at tiltrække 
instruktører, er vi nødsaget 
til at bruge en del tid i vores 
lavsæson på denne opgave. 
Desuden har vi sagt ja til at 
bidrage til den stort anlagte 
festlighed, der skal være på 
Herregården Odden til sep-
tember i forbindelse med J. F. 
Willumsens 150 års fødsels-
dag. Et projekt som vi glæder 
os rigtig meget til, da det ikke 
kun er gymnastik, men hele 
BMI, vi skal repræsentere til 
dette arrangement. Vi er både 
stolte og beærede over, at det 
er os, der er blevet spurgt om 
at være repræsentanter, og vil 
gøre vores bedste til at leve 
op til den tillid, der er vist os.

Gymnastikudvalget



40

Bjergby-MygdaBjergby-Mygdal l SkolSkole
• Skolefest
• Inklusion
• Mødetid om morgenen
• Sker i februar/marts

Skolefesten 2013
Torsdag den 14. februar holdt 
vi traditionen tro den årlige 
skolefest. Der ligger et kæmpe 
forberedel-sesarbejde forud for 
festen, som koordineres af fest-
udvalget, der igen i år bestod af 
Trine Jørgensen, Hanne Jesper-
sen og Anne Grethe Skov. Fest-
udvalget har meget travlt i tiden 
op til festen og stressni-veauet 
steg betydeligt, da det viste sig, 
at vores skolefestmappe havde 
forputtet sig. Festmappen in-
deholder alle vigtige dokumen-
ter vedrørende skolefesten fra 
indbydelser til bestillingssedler 
og orga-nisering af arbejdsop-
gaverne. Selvom vi har noget 
liggende på computeren, var 
lettelsen alligevel stor, da den 
endelig dukkede op. 
 
I år var temaet ’Alice i Eventyr-
land’. Anne Grethe havde lavet 
oplægget til udsmykningen, og 
mange børn har været i gang 
med at lave pynt både i skoleti-
den og i SFO’en. Vi synes, at ud-
smykningen var fantastisk fl ot, 
og derfor lader vi den hænge i 
en periode.

Efter de store elever fl yttede til 
Højene, er det altid 6. årgang, 
der skal lave skolekomedien. 
Derfor har 6.a, under ledelse af 
Lise Steiniche og Jens Sønder-
gaard, haft travlt med at indstu-
dere skuespillet, som netop var 
’Alice i Eventyrland’. 

Der skal herfra lyde et stort til-
lykke til 6. klasse og deres læ-

rere med den fl otte forestilling, 
de fi k stablet på benene. Det har 
imponeret os alle meget, hvor 
stort et ansvar børnene har taget 
for at skabe en sjov og god sko-
lekomedie. 

Igen i år hjalp forældrene med at 
lave kulisser og kostumer. Det er 
vi utrolig glade for. Det er dejligt 
at mærke den store opbakning, 
der er blandt forældrene, når der 
skal ydes en indsats. Især vil vi 
takke Liz Kragelund, der har 
brugt mange timer på at skabe 
nogle fantasifulde kostumer til 
fi sk, frøer, skild-padder mm.

Alle uden undtagelse er involve-
ret i forberedelserne til skolefe-
sten. Alle elever, lærere, pæda-
goger og teknisk/administrativt 
personale har opgaver før, under 
og efter festen. Det er måske 
en del af den succes vi oplever 
hvert år. Børnene glæder sig til 
festen, og de føler et stort ejer-
skab til de ting, der foregår i de 
forskellige boder og ved aktivi-
teterne i klasserne. Tusind tak til 
alle børnene og hele per-sonalet, 
der har ydet deres bidrag til, at vi 
også i år fi k en dejlig skolefest.

Endelig vil jeg takke de foræl-
dre, der er så venlige at bage 
kager, som kan sælges i boderne. 
Forhå-bentligt får vi et lille over-
skud, som kan bruges til gavn 
for børnene.

Inklusion
Der tales i disse år om at folke-
skolen skal inkludere fl ere børn 

end tidligere. På Bjergby Skole 
har vi ikke haft tradition for at 
sende et stort antal børn på spe-
cialskoler. Vi har i øjeblikket un-
der 4 % af vores elevgrundlag, 
der går i specialklasser. 

Der er dog ingen tvivl om, at 
der er større og større fokus på, 
at de børn, der hører til i sko-
ledistriktet også skal gå på den 
lokale skole. F.eks. lukkes G1-
klasserne på Muldbjergskolen til 
sommer, og de børn, der går der, 
sendes tilbage på deres distrikts-
skoler. 

Det stiller øgede krav til lærere 
og pædagoger om at kunne til-
passe og differentiere undervis-
ningen og den pædagogiske ind-
sats, så alle elever får mulighed 
for at udvikle sig optimalt.

Derfor arbejdes der på fl ere pla-
ner på at uddanne personalet, så 
vi rundt på skolerne kan imø-
degå de nye udfordringer.

I Hjørring Kommune har man 
igangsat et uddannelsesforløb, 
hvor lærere og pædagoger kan 
uddanne sig som IT-vejledere 
og inklusionsvejledere. Det er 
meningen, at de respektive vej-
ledere skal være at fi nde på alle 
undervisningssteder. Bjergby 
Skole deltager med to lærere i 
skoleåret 2013-14. Én lærer i 
efteråret og én i foråret. Der er 
tale om fuldtidsstudier, hvor læ-
rernes timer bliver vikardækket 
i ud-dannelsesperioden. 

Samtidig skyder vi et kursus-
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forløb i gang umiddelbart efter 
vinterferien. Dette forløb er for 
alt det pæ-dagogiske personale 
i Højene Skolecenter. Som op-
lægsholder og processtyrer har 
vi entreret med Rasmus Alen-
kær, psykolog og PhD. Rasmus 
Alenkær er netop anerkendt i 
forhold til sit arbejde og forsk-
ning vedr. inklusion. Han siger 
bl.a. om inklusionsbegrebet, at 
inklusion handler om alles op-

levelse af kvalitet og ikke ’de 
specielles’ mulighed for at være 
til stede. Vi forventer at få en ny 
indsigt, der kan omsættes til en 
anden og håndgribelig praksis. 
Kurserne ligger udenfor almin-
delig skoletid, så der bliver ikke 
tale om behov for vikardækning.

Mødetid om morgenen
Vi oplever mange gange, at børn 
møder meget tidligt på skolen 
om morgenen. Vi vil gerne hen-
stille til forældrene, at børnene 
først møder på skolen kl. 07:50. 
SFO-personalet kan ikke tage 
sig af de børn, der ikke går i 
SFO’en, og vi kan fra skolens 
side ikke stille personale til rå-
dighed for at holde opsyn med 
børnene. På forhånd tak!

 

Sker i februar/marts

  27.02.  Inklusionskursus for det pædagogiske 
     personale

  04.03.  Elevrådsmøde

  14.03.  Skole/hjem samtaler i 2.a

  21.03.  Skolebestyrelsesmøde

  23.03.-01.04. Påskeferie
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BMI adresseliste
HOVEDBESTYRELSE:
Formand: Søren ”Faxe” Kristensen, Digevænget 8, Bjergby ......................98 97 16 32
 Email: formand@bjergby-mygdalif.dk - Mobil: .......................................26 30 49 85
Næstformand: Jan Steenberg, Hvedevænget , Bjergby ................................xx xx xx xx 
 Email: naestformand@bjergby-mygdalif.dk
Kasserer: Anette Trabjerg, Ringvejen 666, Bjergby ....................................98 90 17 25 
 Email: kasserer@bjergby-mygdalif.dk
Sekretær: Dorte Jørgensen, Ravnehøjvej 26, Tåghøj ...................................98 97 17 71
 Email: sekretaer@bjergby-mygdalif.dk
Menigmedlem: Jan E. Hørsel, Digevænget 12, Bjergby .............................98 97 10 07
 Email: medlem@bjergby-mygdalif.dk

BADMINTON:
Formand: Jan E. Hørsel, Digevænget 12, Bjergby ......................................98 97 10 07
 Email: badminton@bjergby-mygdalif.dk
Birger Nielsen, Navervænget 7, Bjergby .....................................................28 76 67 07
Grethe Nielsen, Tangsgårdsvej 84, Bjergby ................................................. 23 60 11 79
Bjarne Uggerhøj, Sakstrupvej 41, Bjergby ..................................................98 97 19 22
Ungdomstræner: Ole Sørensen, Liljevej 6, Åbyen ......................................23 48 24 70

FODBOLD Bjergby-Astrup:
Formand: Henrik Rasmussen, Sletbakkevej 47, Bjergby ............................98 97 16 62 
 Email: simone@privat.dk - mobil: ............................................................40 97 16 62

- Seniorafdelingen
Svend Erik Riisager, Astrupvej 726, Astrup ................................................98 96 56 26
 Email: svenderik@dansand.com - mobil ..................................................24 86 33 78
Lars Olesen, Skagen Landevej 761, Mygdal ...............................................98 97 10 68
 Email: landbrugssmeden@privat.dk - mobil ............................................. 20 11 56 25

- Ungdomsafdelingen
Henrik Nielsen, Godthåbsvej 27, Astrup .....................................................98 96 55 99
 Email: hn@nordfi ber.dk ............................................................................ 40 11 83 70
Charlotte Thrane Rasmussen, Sletbakkevej 47, Bjergby .............................98 97 16 62
 Email: simone@privat.dk - mobil .............................................................40 99 92 46
Henning Brath, Rugvænget 7, Bjergby ........................................................51 28 35 89
 Email: bradde7@gmail.com
Peter Venø, Lundholmvej 17, Astrup ...........................................................61 30 15 70
 Email: venjep@gmail.com
Lars Krogholm Nielsen, Havrevænget 17B, Bjergby ..................................31 33 34 12
 Email: lars_nielsen86@hotmail.com
Ivar Lund, Nørskovvej 43, Astrup ...............................................................29 45 77 54
 Email: il@aqua.dtu.dk
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BMI adresseliste
GYMNASTIK:
Formand: Tina Bøje Larsen, Sakstrupvej 34, Bjergby ..........................98 97 15 20 
 Email: gymnastik@bjergby-mygdalif.dk - Mobil .....................................25 57 36 83
Anders Korsbæk, Uslev Markvej 132, Bjergby ....................................29 92 14 76 
 Email: korsbaekgaard@hotmail.com
Bente Bundgaard Sten, Gedemålet 22, Bjergby ....................................61 26 41 97
 Email: gedemaalet22@has.dk
Thomas Sybrandt, Skagen Landevej 230, Bjergby ......................................50 52 86 19
 Email: sybrandt@live.dk
Mona Schjoldager, Sakstrupvej 9, Bjergby ...........................................20 57 68 89
 Email: monaschjoldager@gmail.com

HÅNDBOLD:
Formand: Rasmus Rask Jensen, Hvedevænget 2, Bjergby ..........................xx xx xx xx
 Email: haandbold@bjergby-mygdalif.dk
Charlotte Kristensen, Kløvervænget 9, Bjergby,  ...............................28 69 49 29
Daniel Jakobsen, Østergade, Hjørring .........................................................29 93 97 25
Anette Sørensen, Gærdevænget 11, Bjergby .........................................51 74 63 37

TO SOGNE
Redaktør: Visti Baldur Hansen, Skagen Landevej 130, Bjergby .................98 97 16 94
 Email: tosogne@bjergby-mygdalif.dk

AKTIVITETSUDVALGET
Formand: Anne Mette Eftevand, Bakkevænget 3, Bjergby .........................98 97 70 19
 Email: aktivitet@bjergby-mygdalif.dk
Brian S. Nielsen, Digevænget 25, Bjergby ..................................................98 97 12 01
 Mobil      ........................................................................26 85 99 34
BJERGBY-MYGDAL HALLEN
Hallen ........................................................................................................... 98 97 11 42
Cafeteriet ......................................................................................................98 97 15 50
Cafeteriet Fax ...............................................................................................98 97 17 31
Booking af Cafeteriet, Chris Hansen ...........................................................28 91 70 37
 Email: caf@bjergby-mygdalif.dk

HALBESTYRELSEN
Formand: Bent Jensen, Højvænget 16, Bjergby .......................................98 97 16 03
Hans Jørgen Boel, Gammeljordvej 15, Snevre ............................................98 97 16 88
Søren ”Faxe” Kristensen, Digevænget 8, Bjergby .......................................98 97 16 32
Lise Steiniche, Asdalvej 136, Bjergby .........................................................98 97 10 92
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Aveo 5-dørs fra kun

 Kr. 129.995

Aveo 1.2 ECO LT 5-DØRS
Kr. 144.995

Spar kr. 25.000 

LT UDSTYR 
Aircondition · Cruise Control 

Sædevarme · Boardcomputer
Ratbetjent radio/CD 
m. USB & Bluetooth 

El-sideruder 
El-sidespejle m. varme
Fjernbetjent centrallås
Follow-me-home lys

Hill Start Assist · Brake Assist 
Pedal Release System 

ESP  · 6 airbags
ISOFIX barnestolsbeslag

Sikker som bare 
pokker. Og proppet 
med udstyr.

NY 
PRIS

Udsalgspriserne er ekskl. lev. 3.680 og metallak. CO2-udslip 111 g/km. Forbrug v. bl. kørsel 21,3 km/l. Bilen er vist med ekstraudstyr. Energimærke A+


